
cs
v:

 B
O

A
20

14
11

07
00

2

07/11/2014Boletín Oficial de AragónNúm. 219

35549

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2014, del Director General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admiti-
dos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 
Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facul-
tativa Superior, Facultativos Superiores de Patrimonio Cultural, Etnólogos y se señala 
lugar y fecha para la celebración del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 26 de mayo de 2014, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funciona-
rios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Faculta-
tiva Superior, Facultativos Superiores de Patrimonio Cultural, Etnólogos, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragón: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo María Agustín, 36), en 
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), así como en las Oficinas 
Delegadas del Gobierno de Aragón en Alcañiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud 
(Plaza España, 1), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10), 
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (Calle San 
Quintín, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio, que tendrá lugar el día 12 de diciembre de 2014, a las 17:00 horas, en el Espacio 
Joven Baltasar Gracián (Aulas Maladeta y Bisaurín, sito en la calle Franco y López, 4, de 
Zaragoza.

Los opositores deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública, en el plazo de un 
mes desde su publicación, conforme a lo establecido en los artículos 114 y 115 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, 
y en el artículo 58.1 de la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, 
cuyo texto refundido fue aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno 
de Aragón.

Zaragoza, 27 de octubre de 2014.

El Director General de la Función Pública 
y Calidad de los Servicios,

IGNACIO MURILLO GARCÍA-ATANCE



cs
v:

 B
O

A
20

14
11

07
00

2

07/11/2014Boletín Oficial de AragónNúm. 219

35550

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 14/0021
FACULT. SUP. PATRIM. CULTURAL, ETNÓLOGOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

AJATES CONSUL JOSE ABEL50 18051482R SI NO NO
ALMAGRO ALIJARDE VIOLETA14 29136839W SI NO NO
ALQUEZAR CABRERIZO GUIOMAR47 72991353W SI NO NO
ALVAREZ ROY MARIA15 25193262M SI NO NO
APARICIO AGUERRI FRANCISCO JOSE1 76973155K SI NO NO
ARAGUAS BIESCAS MARIA PILAR19 18169162J SI NO NO SI
ARRUEBO PES Mª ASUNCION56 46029814Y SI NO NO
AZUARA GALVE SARA17 18437651T SI NO NO
BLANCO MORTE ALFREDO37 17215166B NO SI NO
BUIL ARIAS TERESA48 73201150Q SI NO NO
CARDILLO DANIELA38 X6625348Z SI NO NO
CATALAN GARZARAN SUSANA49 29119042F NO SI NO
CHAUTON PEREZ HUGO20 05424405Q SI NO NO
CORTES SANZ ISABEL29 17752751V SI NO NO
DE LA CAL Y LLERA CARLOS MANUEL43 25167556J SI NO NO
ECHEGOYEN GRIMA BEGOÑA2 25176595J SI NO NO
ELIA PEREZ GALA ADELA41 72994172S SI NO NO
ENCABO CASAO LAURA23 73013501R SI NO NO
FERNANDEZ LASHERAS STELLA11 72985588X SI NO NO
FERRERUELA GONZALVO ANTONIO25 17855611K NO SI NO
FRANCISCO SALAS ANA CARMEN55 29104045Y NO SI NO
GARCIA SORIA MARIA22 17751829S SI NO NO
GIL AGUADO ANA Mª4 25457139A SI NO NO
GIMENO MARTINEZ BELEN21 25184470E SI NO NO
GIRALDO AGUILAR RAFAEL44 44359884Z SI NO NO
GONZALEZ GRANADOS PAULA33 18037908C SI NO NO
HERNANDEZ MAESTRO GABRIELA24 25478973X SI NO NO
LACRUZ ROMERO MIGUEL ANGEL35 25183341C SI NO NO
LARRAGA MOTOS JORGE54 25171891R SI NO NO
LASALA ROYO SABINA5 25468836Q SI NO NO
LAZARO GRACIA GONZALO51 17205003Z NO SI NO
LOSCOS PASTOR ROSA MARIA40 17159717S SI NO NO
LUGO VALERO SARA CARMEN12 17740663G SI NO NO
MANEROS LOPEZ RAFAEL FERNANDO28 17152929N NO SI NO
MAYAYO CATALAN ALBERTO32 25448997A SI NO NO
MENENDEZ ZAPATA LORENA18 72985359B SI NO NO
MOLINERO GARCIA M. PILAR27 25144994Z SI NO NO
MUÑOZ TORRIJOS NEREIDA46 18038400Y SI NO NO
NAVARRO VILLAR FRANCISCO JESUS26 72997083M SI NO NO
NUÑO MARTINEZ NESTOR39 53391478Z SI NO NO
ORDOVAS ESTEBAN JAVIER30 25432695P SI NO NO
PEREZ BELANCHE MANUEL52 29112450Q NO SI NO
PEREZ GRACIA TERESA31 17160420M NO SI NO
PEREZ LAMBAN FERNANDO34 25193749D SI NO NO
PEREZ LOMBARTE VIRGINIA9 73261282A SI NO NO
RAMO SANCHO SERGIO42 18443485S SI NO NO
RECALDE MORENO JOSE LUIS8 72967805Y SI NO NO
SAGASTE ABADIA DELIA6 17452199Y SI NO NO
SALINAS YUSTE MªMAR45 17857323P NO NO NO
SANCHEZ DOMINGUEZ ANA36 25166924W SI NO NO
SENTIS CARAZO CARLOS13 25473726F NO SI NO
SOUTO SILVA MERCEDES10 17698538S SI NO NO
VICENTE NAVARRO FRANCISCO53 29120091K SI NO NO

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 1 de 2



cs
v:

 B
O

A
20

14
11

07
00

2

07/11/2014Boletín Oficial de AragónNúm. 219

35551

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 14/0021
FACULT. SUP. PATRIM. CULTURAL, ETNÓLOGOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

VILLALBA BARRIO IRENE M.16 72968077W SI NO NO
ZAMBRANO MARTINA3 X7155102D SI NO NO

Número Total de Admitidos: 55

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 2 de 2



cs
v:

 B
O

A
20

14
11

07
00

2

07/11/2014Boletín Oficial de AragónNúm. 219

35552

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 14/0021
FACULT. SUP. PATRIM. CULTURAL, ETNÓLOGOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

VAZQUEZ7 MURILLO MARTA 17747199P SI NO NO N

Número Total de Excluídos: 1

Motivos de Exclusión

A NO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. B NO CONSTA LA FIRMA

C FALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO D SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FALTA DE LA TITULACION REQUERIDA F FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD

G FALTA EL REQUISITO DE  EDAD H NO TIENE LA DISCAPACIDAD REQUERIDA

I FALTA EL GRADO DE DISCAPACIDAD J CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K NO ACREDITA DISCAPACIDAD y/o CAPACIDAD FUNC. L NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NO ES FUNCIONARIO DE CARRERA N NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


